II - contrato de trabalho ou de prestação de serviços ou outros documentos que 

comprovem o vínculo com empregador estrangeiro; e 

III - comprovação de meios de subsistência, provenientes de fonte pagadora estrangeira, 

em montante mensal igual ou superior a US$ 1.500,00 (mil e quinhentos dólares) ou 

disponibilidade de fundos bancários no valor mínimo de US$ 18.000,00 (dezoito mil 

dólares). 

Art. 6º O prazo de residência poderá ser renovado, por igual período, desde que apresentados 

os documentos previstos: 

I - nos incisos IV, VII e VIII do art. 4º desta Resolução; 

II - cópia da Carteira de Registro Nacional Migratório (CRNM);